
                                                

 

 

 

Pagina  1 di 4   

 
 

SERVIZIO SANITARIO DELLA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  ____  DEL __/__/____ 

 

Proposta n.  PDTD/2024/1634 del 17/06/2024 
 
STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTMENTO ACQUISTI 
Dott. Antonello Podda  

 

OGGETTO: Gara procedura aperta ex art. 60 del D. Lgs. 50/2016 s.m.i., per l’affidamento “Servizi di supporto 
alle attività di progettazione e gestione delle procedure di acquisizione e di gestione dell’albo fornitori” – 
Intervento CUI S03990570925202300060, CIG MASTER 9912355E1A, CIG DERIVATO A03CE4923E - 
Liquidazione incentivi ex art. 113 D.Lgs. n. 50/2016 per le attività svolte fino alla sottoscrizione del contratto - 

 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le responsabilità di 
competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze degli atti d’ufficio, per 
l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore 

Dott. Lorenzo Zolesio  
______________________ 

 

Il Responsabile del 
Procedimento 

Il Responsabile della  
S.C. Acquisti di Beni e 
Servizi non sanitari, 
Servizi sanitari e 
Service 

Dott. Antonello Podda  
______________________ 

 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della Salute - ARES 
        SI [X]                            NO [ ]                       DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[  ] 

 

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020    
 

SI [ ]                          NO [X ] 
     

 
 
 

103274
Font monospazio
1615             21 06  2024



                                                

 

 

 

Pagina  2 di 4   

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO ACQUISTI   
 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione sistematica 
delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 
e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii.; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 209 del 01/09/2023 con la quale è stato disposto 
l’aggiornamento degli incarichi provvisori dirigenziali, a decorrere dal 01/09/2023 al fine di garantire il 
funzionamento delle strutture aziendali a seguito dell’entrata in vigore dell’Atto Aziendale di Ares Sardegna 
nelle more dello svolgimento delle procedure previste dalla normativa vigente; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 
Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di 
interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

VERIFICATA la compatibilità e conformità con le norme nazionali, regionali e regolamenti in materia: 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. di riordino della disciplina riguardante 
il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di trattamento dei dati personali; 

PREMESSO CHE 

- Con Determinazione Dirigenziale del Dipartimento acquisti, n. 1845 del 22/06/2023 si è autorizzato a 

contrarre a mezzo procedura aperta, in modalità telematica, sopra soglia europea, ex art. 60 del D.Lgs. 

50/2016 e s.m.i., sopra soglia europea, da svolgersi in modalità telematica per l’affidamento “Servizi di 

supporto alle attività di progettazione e gestione delle procedure di acquisizione e di gestione dell’albo 

fornitori” - Intervento CUI S03990570925202300060- con aggiudicazione all’offerta economicamente più 

vantaggiosa;  

- Con Determinazione Dirigenziale n° 3101 del 31/10/2023, esecutiva nelle forme di legge, l’Azienda ha 

ratificato gli atti di gara e contestualmente ha disposto l’aggiudicazione del Lotto unico in favore 

dell’Operatore CSAmed/Net4Market Srl; 

- In data 20 Dicembre 2023 è stato sottoscritto il contratto d’appalto tra l’Amministrazione Azienda 

Regionale della Salute (ARES), C.F.03990570925 con sede legale in via Piero della Francesca, n. 1 

Selargius e la Società “CSAMED/ NET4MARKET S.R.L.” P.I. / C.F. 02362600344 con sede legale in via 

Grado, 26 Cremona (CR), iscritta al registro delle imprese della provincia di Cremona col N. 

02362600344; 

VISTI l’art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016 “Incentivi per funzioni tecniche” e il “Regolamento recante norme per la 
determinazione e la ripartizione dell'incentivo di cui all'articolo 113 del decreto legislativo 50/2016 per ATS 
Sardegna”, approvato con la Deliberazione del Commissario Straordinario ATS Sardegna n. 250 del 
31.03.2021;  
 
VISTO il Prospetto di calcolo e ripartizione del fondo incentivi “Allegato A”, allegato al presente provvedimento 
per costituirne parte integrante e sostanziale;  
 
VISTO il Prospetto incentivi funzioni tecniche “Allegato B”, allegato al presente provvedimento per costituirne 
parte integrante e sostanziale; 
 



                                                

 

 

 

Pagina  3 di 4   

RITENUTO di approvare la proposta del RUP e pertanto di procedere alla liquidazione degli incentivi ex art. 
113 comma 2 del Codice per le attività svolte fino alla data di sottoscrizione del contratto, relativamente alle 
competenze anno 2023, in favore dei titolari delle attività e dei collaboratori;  
 
RESO NOTO che per le successive fasi di esecuzione del contratto pluriennale si procederà con 
provvedimento di liquidazione annuale sulla base di quanto eseguito ed accertato dal RUP;  
 
EVIDENZIATO che la somma complessiva erogabile al personale incentivato per il complesso delle attività 
svolte fino alla sottoscrizione del contratto, al netto delle trattenute per oneri riflessi e IRAP sul costo 
complessivo a carico dell’Azienda, è quella riportata nell’”Allegato C” Prospetto compensi lordi, allegato al 
presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
VISTI: 

Il D, Lgs n.502/92 cosi modificato dal D.Lgs.229/99; 

La L.R. n 8/2018; 

La L.R. n 24/2020; 

Il D. Lgs 18 aprile 2016 n° 50 e ss.mm.ii. 

 

Per i motivi esposti in premessa 

 
DETERMINA 

 
 

1) DI DARE ATTO che il fondo relativo alla voce “spese tecniche ex art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016” è 
determinato come segue, e come meglio specificato nel Prospetto di calcolo e ripartizione del fondo 
incentivi art. 113 D. Lgs. 50/2016, Allegato A:  
 

BASE D'ASTA AL NETTO DI PROROGHE, RINNOVI O ESTENSIONI                                                        Euro 1.500.000,00 

IMPORTO TOTALE DEL FONDO Euro 29.000,00 

IMPORTO DA RIPARTIRE AL PERSONALE Euro 23.200,00 

IMPORTO DA ACCANTONARE EX ART. 113 COMMA 4 Euro 5.800,00 

 
 

2) DI AUTORIZZARE la liquidazione di tutte le attività svolte fino alla sottoscrizione del contratto in 
argomento, in base alle attività effettivamente espletate da ciascun attore del processo, nel rispetto di 
quanto indicato nell’ Allegato B Prospetto incentivi funzioni tecniche, facente parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento; 
 

3) DI TRASMETTERE alla S.C. Gestione Economica e Patrimoniale – Bilancio il presente atto per 
l’accantonamento, sul conto gestionale, dell’importo totale del fondo secondo il seguente schema: 
 

CONTO DENOMINAZIONE RIPARTIZIONE FONDO IMPORTO 

A202040218 
 

Altri Fondi incentivi  
funzioni tecniche  
Art. 113 D.Lgs 50/2016  

Importo da ripartire al 
personale  

Euro 23.200,00 

Importo da accantonare ex. 
art. 113 comma 4  

Euro 5.800,00 

 TOTALE Euro 29.000,00 

 
 

4) DI INCARICARE la S.C. Trattamento Giuridico ed Economico di ARES Sardegna, di liquidare le 
somme spettanti ad ogni singolo avente diritto come indicato nel prospetto riepilogativo Allegato C al 
presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale, imputando la relativa spesa, 
per un importo totale complessivo di € 7.946,00 comprensivo di oneri riflessi e IRAP, sul conto 
A202040218 “Altri Fondi incentivi funzioni tecniche Art. 113 D.Lgs. 50/2016, come riportato nel 
prospetto seguente: 

 



                                                

 

 

 

Pagina  4 di 4   

UFFICIO 
AUTORIZZATIVO 

 

MACRO 
AUTORIZZAZIONE 

 

CONTO 
 

DENOMINAZIONE 
 

IMPORTO 
 

ASER 1 A202040218  
 

Altri Fondi incentivi  
funzioni tecniche  
Art. 113 D.Lgs 
50/2016  

 

 
 

5) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla SC Affari Generali, Assetto Organizzativo e 
Comunicazione per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale ARES;  
 
 
 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO ACQUISTI 

Dott. Antonello Podda 

 
 
 
 
 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 Allegato A- Prospetto di calcolo e ripartizione del fondo incentivi art. 113 D.Lgs. 50/2016 

 Allegato B-Prospetto incentivi funzioni tecniche 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 Allegato C-Prospetto compensi lordi  
 
 

 
 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda regionale 
della salute - ARES dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 
 

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 

_____________________________        

 

103274
Font monospazio
21    06   2024         06    07   2024


		2024-06-17T16:03:11+0200
	Lorenzo Zolesio


		2024-06-17T17:22:34+0200
	PODDA ANTONELLO


		2024-06-17T17:23:02+0200
	PODDA ANTONELLO


		2024-06-21T12:51:47+0200
	LEI GAVINO




